
Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 1/15 

Městys Stádlec 
 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 
sestavený ke dni 31. 12. 2017 

 

 

Údaje o organizaci 

   

  Název Městys Stádlec 

  Adresa Stádlec 

    39162  Stádlec 

  IČ 00252930 

  Právní forma Obec  

 

Kontaktní údaje 

   

  Telefon +420 606 027 494 

  E-mail ucetnistadlec@seznam.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

  Zřizované organizační složky:  Jednotka požární ochrany V 

     Místní lidová knihovna 

  Zřizované příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Stádlec, IČ 75026309  

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

 

  I. Rozpočtové hospodaření dle tříd 

      II. Daňové příjmy – vybrané položky 

      III. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

      IV. Stav finančních prostředků 

      V. Meziroční porovnání běžných a kapitálových výdajů 

      VI. Meziroční porovnání celkových příjmů a výdajů 

  VII. Meziroční porovnání aktivních a pasivních účtů 

      VIII. Meziroční porovnání nákladových a výnosových účtů 

      IX. Meziroční porovnání závazků a pohledávek 

      X. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

   XI. Meziroční porovnání poskytnutých transferů a finančních darů z rozpočtu městyse 

  XII. Majetek 

  XIII. Zpráva o finančním hospodaření zřízené příspěvkové organizace 

  XIV. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přílohy:  
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad Fin 2 -12M 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 městyse Stádlec 

- Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2017 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 2/15 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd  

 

Základní charakteristiky finančního hospodaření městyse: 
Rozpočet na rok 2017 byl schválen usnesením č. 171/13 na 13. zasedání zastupitelstva městyse dne 7.12.2016 jako schodkový s příjmy ve výši 
13 300 000 Kč a výdajů ve výši 16 300 000 Kč. Schodek ve výši 3 000 000 je kryt přebytkem hospodaření minulých let. 146 000 Kč tvoří převody 
vlastním fondům.V průběhu rozpočtového roku byly příjmy i výdaje schváleného rozpočtu průběžně upravovány rozpočtovými opatřeními, 
evidovanými v časové posloupnosti.  

Provedená rozpočtová opatření – V roce 2017 bylo provedeno celkem  25 rozpočtových opatření. Objem RO opatření v příjmech – 2 701 163,40 

Kč, objem RO ve výdajích 4 901 163,40 Kč. RO ve financování 2.200.000,00 Kč.  
Důvodem provedení rozpočtových opatření bylo zejména zapojení přebytku hospodaření minulých let do rozpočtu 2017, úpravy rozpočtu z titulu 

přijatých dotací. Povolený schodek na rok 2017 podle upraveného rozpočtu dosáhl úrovně 5 200 000 Kč. 
Výsledkem hospodaření za rok 2017 je schodek rozpočtu ve výši 4 526 337,67 Kč. 

 
P Ř Í J M Y 

 Položka   Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci                                                          1774301.42 1700000.00 104.37 1774302.00 100.00 0.58 

  1112 Daň z příjmů fyz. osob placená popl.          45140.20 50000.00 90.28 45142.00 100.00 1.80 

  1113 Daň z příjmů fyz. osob vybíraná srážkou                157459.71 160000.00 98.41 157460.00 100.00 0.29 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                       1677484.21 1640000.00 102.29 1677485.00 100.00 0.79 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                               333450.00 0.00 0.00 333450.00 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                               3397385.56 3284000.00 103.45 3397386.00 100.00 0.44 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF                   9406.00 0.00 0.00 9406.00 100.00 0.00 

  1335 Popl. za odnětí poz. plnění funkcí lesa                                   61.80 0.00 0.00 62.00 99.68 0.20 

  1361 Správní poplatky                                                                                    9240.00 15000.00 61.60 9240.00 100.00 0.00 

  1381 Daň z hazardních her                                  31836.99 0.00 0.00 31837.00 100.00 0.01 

  1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her  10329.78 50000.00 20.66 10330.00 100.00 0.22 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                        1661033.69 1600000.00 103.81 1661034.00 100.00 0.31 

Třída 1 CELKEM 9107129.36 8499000.00 107.16 9107134.00 100.00 4.64 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                               3144067.11 3565500.00 88.18 3162790.00 99.41 18722.89 

  2112 Příjmy z prodeje zboží  4061.00 3000.00 135.37 4061.00 100.00 0.00 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                   3630.00 2500.00 145.20 3800.00 95.53 170.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                           150240.00 137000.00 109.66 150286.00 99.97 46.00 

  2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí  176253.40 195000.00 90.39 189128.00 93.19 12874.60 

  2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku                                                                   6600.00 8000.00 82.50 8000.00 82.50 1400.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                               2379.02 30000.00 7.93 30000.00 7.93 27620.98 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                       53200.00 60000.00 88.67 60000.00 88.67 6800.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                           14500.00 12000.00 120.83 14500.00 100.00 0.00 

  2322 Přijaté pojistné náhrady                               96826.00 0.00 0.00 96826.00 100.00 0.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                            92062.00 54000.00 170.49 92062.00 100.00 0.00 

  2329 Ostatní nedaňové příjmy                           13100.00 0.00 0.00 13100.00 100.00 0.00 

Třída 2 CELKEM 3756918.53 4067000.00 92.38 3824553.00 98.23 67634.47 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                            88700.00 134000.00 66.19 107614.00 82.42 18914.00 

  3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí  0.00 600000.00 0.00 425900.00 0.00 425900.00 

  3122 Přijaté přísp. na poř. dlouhodob. majetku    415000.00 0.00 0.00 415000.00 100.00 0.00 

Třída 3 CELKEM 503700.00 734000.00 68.62 948514.00 53.10 444814.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 Neinv. transf. z všeob.pokl.spr. st.rozp.       88000.00 0.00 0.00 88000.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta                                           165500.00 0.00 0.00 165500.00 100.00 0.00 

  4116 Ost. neinv.pPřij. transfery ze st.rozpočtu                                               260102.40 0.00 0.00 260102.40 100.00 0.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                      26360.00 0.00 0.00 26360.00 100.00 0.00 

  4216 Ost. inv. přijaté transfery ze st. rozpočtu                                              1366000.00 0.00 0.00 1366000.00 100.00 0.00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů              215000.00 0.00 0.00 215000.00 100.00 0.00 

Třída 4 CELKEM 2120962.40 0.00 0.00 2120962.40 100.00 0.00 

    PŘÍJMY CELKEM 15488710.29 13300000.00 116.46 16001163.40 96.80 512453.11 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 3/15 

 

V Ý D A J E 

  Položka   Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 Platy zaměstnanců v prac.pom.                          781274.00 790000.00 98.90 790000.00 98.90 8726.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                       2446.00 0.00 0.00 2446.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                               269825.00 279000.00 96.71 270108.00 99.90 283.00 

  5023 Odměny členů zastupitelstev  691426.00 745000.00 92.81 699230.00 98.88 7804.00 

  5031 Povin.pojistné na soc.zab.  340778.00 354000.00 96.26 357890.00 95.22 17112.00 

  5032 Povinné pojistné na veřejné zd. pojištění                                         141359.00 154000.00 91.79 148435.00 95.23 7076.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                               3747.00 4000.00 93.68 3747.00 100.00 0.00 

  5039 Ost. pov. Pojist. placené zaměstnav.          832.00 0.00 0.00 832.00 100.00 0.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                               166164.00 107000.00 155.29 166164.00 100.00 0.00 

  5042 Odměny za užití počítačových programů                                                               8120.00 19000.00 42.74 8120.00 100.00 0.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                    0.00 1000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                        15552.00 15000.00 103.68 15552.00 100.00 0.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 175174.06 222500.00 78.73 175175.00 100.00 0.94 

  5138 Nákup zboží                                                 4896.00 0.00 0.00 4896.00 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                         603838.33 273014.00 221.17 624223.00 96.73 20384.67 

  5151 Studená voda                                                                                        4896.00 8000.00 61.20 7000.00 69.94 2104.00 

  5153 Plyn                                                              252967.00 525000.00 48.18 252967.00 100.00 0.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                226898.00 229900.00 98.69 246408.00 92.08 19510.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                              25528.00 30000.00 85.09 30026.00 85.02 4498.00 

  5161 Poštovní služby                                           7488.00 5000.00 149.76 7488.00 100.00 0.00 

  5162 Služby telekomunik. a radiokomunikací                                                             51978.92 55000.00 94.51 51979.00 100.00 0.08 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                             101569.70 95500.00 106.36 103000.00 98.61 1430.30 

  5164 Nájemné                                                                                33211.00 30200.00 109.97 33211.00 100.00 0.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                             8090.50 5000.00 161.81 8091.00 99.99 0.50 

  5167 Služby školení a vzdělávání                        26365.00 20000.00 131.83 27365.00 96.35 1000.00 

  5168 Zprac.dat a služby souvis.s IKT                   48965.18 30000.00 163.22 58846.00 83.21 9880.82 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                              3110590.61 2323900.00 133.85 3116498.00 99.81 5907.39 

  5171 Opravy a udržování                                                                                 2167950.66 1414600.00 153.26 2309646.00 93.87 141695.34 

  5172 Programové vybavení                                                                                 21345.00 0.00 0.00 21345.00 100.00 0.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               19979.00 25000.00 79.92 21509.00 92.89 1530.00 

  5175 Pohoštění                                                                                           87556.00 105600.00 82.91 94142.00 93.00 6586.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                     9353.60 6500.00 143.90 9500.00 98.46 146.40 

  5194 Věcné dary                                                                             19789.00 18000.00 109.94 19789.00 100.00 0.00 

  5212 
Neinvest.transfery 

nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá                                           10000.00 10000.00 100.00 10000.00 100.00 0.00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                    163000.00 145000.00 112.41 163000.00 100.00 0.00 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem                                           1971.00 1971.00 100.00 1971.00 100.00 0.00 

  5229 Ost.neinv. transf. Nezisk. a podob. Org.      2815.00 9315.00 30.22 2815.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                        1000.00 5000.00 20.00 5000.00 20.00 4000.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím                                            931416.00 660000.00 141.12 931416.00 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím                                            260102.40 0.00 0.00 260102.40 100.00 0.00 

  5361 Nákup kolků                                                                                         4000.00 0.00 0.00 10000.00 40.00 6000.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu                                                            -182896.00 730000.00 -25.05 681833.00 -26.82 864729.00 

  5364 Vratky transferů posk.v min.obdobích         37066.90 0.00 0.00 37067.00 100.00 0.10 

  5365 Pl. daní a popl. Kraj.,obcím a st. fondům                                                333450.00 400000.00 83.36 338000.00 98.65 4550.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                        41000.00 30000.00 136.67 41000.00 100.00 0.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                                                             35500.00 20000.00 177.50 35500.00 100.00 0.00 

  5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezař.      0.00 0.00 0.00 1200.00 0.00 1200.00 

Třída 5 CELKEM 11068377.86 9902000.00 111.78 12204532.40 90.69 1136154.54 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby                                  7595547.77 5878000.00 129.22 7645508.00 99.35 49960.23 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                             974622.33 120000.00 812.19 974623.00 100.00 0.67 

  6130 Pozemky                                                      376500.00 400000.00 94.13 376500.00 100.00 0.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8946670.10 6398000.00 139.84 8996631.00 99.44 49960.90 

    VÝDAJE CELKEM 20015047.96 16300000.00 122.79 21201163.40 94.41 1186115.44 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 4/15 

 

FINANCOVÁNÍ 

Název položky Položka Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 4265331.36 3000000.00 142.18 5200000.00 82.03 

Opravné položky k peněžním operacím             

Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901 261006.31 0.00 0.00 0.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 4526337.67 3000000.00 150.88 5200000.00 87.04 

 

Třída 1 – Schválený rozpočet byl v roce 2017 překročen z důvodu vyššího výnosu ze sdílených daní  

Třída 2 – Schválený rozpočet nebyl naplněn z důvodu nižších výnosů z prodeje dřeva. 

Třída 3 – Schválený rozpočet nebyl naplněn, jelikož v roce 2017 došlo k prodeji nemovitosti č. p. 178 Stádlec, ale kupní cena ve výši 600 000 Kč  
byla uhrazena až v lednu 2018. 

Třída 4 – V roce 2017 městys obdržel transfery v celkové výši 2 120 962,40  Kč, z toho neinvestiční dotaci ve výši 88 000,- jako příspěvek na volby, 
dále 165 500,- na výkon státní správy, a investiční dotace v celkové výši 1 581 000,- na vodovod ve Starém Sedle a multifunkční hřiště ve 
Stádlci, dále neinvestiční dotaci ve výši 26 360,- Kč na hospodaření v lesích a průtokovou dotaci z MŠMT škole ve výši 260 102,40 Kč. 

Třída 5 – Schválený rozpočet na běžné výdaje byl navýšen z důvodu neplánovaných oprav havarované kanalizace ve Stádlci. 

Třída 6 – Rozpočet na kapitálové výdaje byl navýšen z důvodu realizace plynofikace restaurace a sálu. Financování bylo zajištěno z úspor 
z minulých období. 

Financování – Financování bylo navýšeno v průběhu roku 2017 o 2 200 000,- Kč na pokrytí plynofikace restaurace a oprav kanalizace. 

 

 

II. DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

Položky Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 7 385 221.10 6 834 000.00 108.07 7 385 225.00 100.00 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 9 467.80 0.00 0.00 9 468.00 100.00 

Správní popl. (Pol:136x) 9 240.00 15 000.00 61.60 9 240.00 100.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 1 661 033.69 1 600 000.00 103.81 1 661 034.00 100.00 
 

:

Vývoj příjmu ze sdílených daní za poslední 3 roky

6000

6200

6400

6600

6800

7000

7200

7400

7600

2015 2016 2017

tis. Kč

 

Komentář k bodu II - Daňové příjmy - vybrané položky 

Daňové příjmy, vyplývající ze zákona o rozpočtovém určení daní, byly původně rozpočtovány na základě predikce MF v objemu 8 449 000,- Kč. 
V průběhu roku byl schválený rozpočet navýšen o 551 225,- Kč z důvodu evidentního překročení původní predikce. 
Skutečné daňové příjmy z daně z nemovitosti byly o 61 034,- Kč vyšší než schválený rozpočet. 
 

 

 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 5/15 

III. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

0000  11228091.76 8499000.00 132.11 11228096.40 100.00 4.64 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                              2871819.98 3302000.00 86.97 2871866.00 100.00 46.02 

2310 Pitná voda                                                                                          449039.00 61000.00 736.13 461000.00 97.41 11961.00 

2321 Odvádění a čištění odpad. vod a nakládání s kaly                                                 81149.40 68000.00 119.34 83000.00 97.77 1850.60 

2411 Záležitosti pošt                                                                                    181001.13 150000.00 120.67 181100.00 99.95 98.87 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                         4061.00 3000.00 135.37 4061.00 100.00 0.00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                    1210.00 3000.00 40.33 1939.00 62.40 729.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                               40823.00 52300.00 78.06 52300.00 78.06 11477.00 

3511 Všeobecná ambulantní péče                                                                           42408.00 42600.00 99.55 42600.00 99.55 192.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                 24838.00 27100.00 91.65 27100.00 91.65 2262.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                               55356.00 63000.00 87.87 58313.00 94.93 2957.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                          3506.00 0.00 0.00 3506.00 100.00 0.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                        6600.00 8000.00 82.50 8000.00 82.50 1400.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                    254926.00 874000.00 29.17 699900.00 36.42 444974.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                        62887.00 50500.00 124.53 62887.00 100.00 0.00 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                          6300.00 4000.00 157.50 6300.00 100.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                 4000.00 0.00 0.00 4000.00 100.00 0.00 

6171 Činnost místní správy                                                                               18289.00 2500.00 731.56 18369.00 99.56 80.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         55579.02 90000.00 61.75 90000.00 61.75 34420.98 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                   96826.00 0.00 0.00 96826.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 15 488 710.29 13 300 000.00 116.46 16 001 163.40 96.80 512 453.11 

 

V Ý D A J E 

Paragraf Skutečnost Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

1031 Pěstební činnost                                                           722146.00 729000.00 99.06 722146.00 100.00 0.00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                              332700.00 269500.00 123.45 332700.00 100.00 0.00 

1036 Správa v lesním hospodářství                                                                        146076.00 90900.00 160.70 146076.00 100.00 0.00 

1037 Celospolečenské funkce lesů                                                                         64282.00 40000.00 160.71 64282.00 100.00 0.00 

2212 Silnice                                                                           307413.16 440000.00 69.87 308480.00 99.65 1066.84 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                   484678.50 523000.00 92.67 599920.00 80.79 115241.50 

2310 Pitná voda                                                                                          3752661.71 3505000.00 107.07 3775800.00 99.39 23138.29 

2321 Odvádění a čištění odpad. vod a nakládání s kaly                                                 1273762.86 505000.00 252.23 1273800.00 100.00 37.14 

3113 Základní školy                                                                                      1370183.40 1110500.00 123.38 1370602.40 99.97 419.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                47723.06 44000.00 108.46 47724.00 100.00 0.94 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                              28850.00 54000.00 53.43 28850.00 100.00 0.00 

3326 Pořízení a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.po                                        22200.00 50000.00 44.40 22200.00 100.00 0.00 

3341 Rozhlas a televize                                                        29872.00 16000.00 186.70 29872.00 100.00 0.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                               711467.08 527600.00 134.85 717568.00 99.15 6100.92 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                   1420730.40 1361500.00 104.35 1420732.00 100.00 1.60 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                        82415.00 50000.00 164.83 82415.00 100.00 0.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                 7220.00 5000.00 144.40 7220.00 100.00 0.00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                  33000.00 36000.00 91.67 33000.00 100.00 0.00 

3511 Všeobecná ambulantní péče                                                                           4800.00 5000.00 96.00 5000.00 96.00 200.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                 1676.00 13014.00 12.88 1676.00 100.00 0.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                 3391654.01 751000.00 451.62 3404867.00 99.61 13212.99 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                   126604.00 147000.00 86.13 146978.00 86.14 20374.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                        11522.00 8000.00 144.03 11522.00 100.00 0.00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařaz.       531467.00 740000.00 71.82 608500.00 87.34 77033.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                      490292.42 620000.00 79.08 495571.00 98.93 5278.58 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů  392997.20 200000.00 196.50 393000.00 100.00 2.80 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                          43203.86 30000.00 144.01 43204.00 100.00 0.14 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                             937357.00 429000.00 218.50 940995.00 99.61 3638.00 

4341 Soc.pomoc osobám v hmot. nouzi  4786.00 4786.00 100.00 4786.00 100.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                137367.00 126000.00 109.02 138300.00 99.33 933.00 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 6/15 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                 894222.50 975000.00 91.72 929230.00 96.23 35007.50 

6114 Volby do Parlamentu ČR                                              87086.70 0.00 0.00 87170.00 99.90 83.30 

6118 Volba prezidenta republiky                                           3882.00 0.00 0.00 17830.00 21.77 13948.00 

6171 Činnost místní správy                                                                               1887340.90 1768200.00 106.74 1911147.00 98.75 23806.10 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                   10083.70 8000.00 126.05 10084.00 100.00 0.30 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                   41986.00 38000.00 110.49 43416.00 96.71 1430.00 

6399 Ostatní finanční operace                                              135918.00 1080000.00 12.59 979733.00 13.87 843815.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                    37066.90 0.00 0.00 37067.00 100.00 0.10 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                   6353.60 0.00 0.00 7700.00 82.51 1346.40 

C E L K E M   V Ý D A J E 20 015 047.96 16 300 000.00 122.79 21 201 163.40 94.41 1 186 115.44 

 

IV. Stav finančních prostředků 

 

K 31. 12. 2017 činil zůstatek finančních prostředků na běžných účtech: 

Základní běžný účet u KB   418 350,59 
Spořící účet u KB 5 513 247,76 
Portfoliový účet u KB    238 797,83 
Běžný účet u ČNB 1 001 481,82 
CELKEM 7 171 878,00 

 

Městys Stádlec tak na konci roku 2017 disponoval celkovým zůstatkem prostředků na běžných účtech ve výši 7 171 878,00 Kč, což je pokles o 
3 637 552,63 Kč oproti roku 2016. Pokles je způsoben čerpáním finanční rezervy na pokrytí investičních akcí realizovaných v roce 2017. 

 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ NA ÚČTECH FONDŮ 

SOCIÁLNÍ FOND 

 

 

 

Z prostředků Sociálního fondu byl vyplacen na příspěvek na rekreaci zaměstnanců ve výši 35 500, Kč dle Zásad pro tvorbu a čerpání SF. 

 

REZERVNÍ FOND  

Počáteční stav 636 526,53 

Tvorba fondu - převod prostředků za pronájem vodohospodářského majetku a za finanční  
vypořádání od fimy Čevak 

101 877,95 

Výdaje celkem 731 803,04 

KONEČNÝ ZŮSTATEK 6 601,44 

Použití Rezervního fondu ve výši 371 800,04 Kč na technické zhodnocení kanalizace ve Starém Sedle a 360 000,00 Kč na opravu havarované 
kanalizace ve Stádlci.  
Městys Stádlec na konci roku 2017 disponoval celkovým zůstatkem prostředků na účtech fondů ve výši 27 894,58 Kč, což je snížení o 634 317,73 

Kč oproti roku 2016. 

Městys Stádlec nečerpá žádný úvěr. 
 

 

V. Meziroční porovnání běžných a kapitálových výdajů 

V Ý D A J E  -  výpis dle oddílů paragrafů 

Paragraf (oddíl) Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem 

10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 1 265 204.00 0.00 1 265 204.00 

22 Doprava 672 228.16 119 863.50  792 091.66 

23 Vodní hospodářství 901 484.60 4 124 939.97 5 026 424.57 

31 Vzdělávání a školské služby 1 277 654.40 92 529.00 1 370 183.40 

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 840 112.14  0.00 840 112.14 

34 Tělovýchovná a zájmová činnost 231 737.00 1 311 628.40 1 543 365.40 

35 Zdravotnictví 4 800.00 0.00 4 800.00 

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 923 750.61 3 139 172.40 4 062 923.01 

Počáteční stav 25 685,78 

Tvorba Sociální fondu - základní příděl 2% ročního objemu nákladů na platy 31 107,36 

Výdaje celkem 35 500,00 

KONEČNÝ ZŮSTATEK 21 293,14 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 7/15 

37 Ochrana životního prostředí 1 770 075.48 93 775.00 1 863 850.48 

43 Soc.služby a spol.čin.v soc.zabezp a politice zaměstnanosti 4 786.00 0.00 4 786.00 

55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 137 367.00 0.00 137 367.00 

61 Státní moc, státní správa, územní samospráva a polit. strany 2 807 770.27 64 761.83 2 872 532.10 

63 Finanční operace 187 987.70 0.00 187 987.70 

64 Ostatní činnosti 43 420.50 0.00 43 420.50 

Vývoj výdajů za poslední 3 roky v tis. Kč

8 084

9135

11 068

1625

5853

8947

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2015 2016 2017

Běžné
Kapitálové

 

Komentář k bodu VI – Meziroční porovnání běžných a kapitálových výdajů: 

Z výše uvedeného srovnání je zřejmé, že v minulých letech výrazně převyšovaly běžné provozní výdaje nad kapitálovými výdaji. V roce 2017 byly 

díky zapojení úspor z minulých období realizovány plánované investiční akce, a to výstavba vodovodu Staré Sedlo ve výši 3 255 442,44 Kč,  
plynofikace restaurace  1 026 408,66 Kč,  výstavba multifunkčního hřiště  1 237 534,40 Kč, technické zhodnocení kanalizace ve Starém Sedle 

v hodnotě 396 300,04 Kč, rekonstrukce kuchyně  a sálu restaurace za 937 867,41 Kč, nákup gastrozařízení a vzduchotechniky do kuchyně 
restaurace ve výši 880 847,33 Kč, technické zhodnocení budovy úřadu městyse ve výši 64 762,83 Kč, vybudování parkovací plochy u moštárny 
62 920,00 Kč, odizolování budovy ZŠ 52 599,00 Kč, nákup fotbalových střídaček na hřiště TJ Sokol Stádlec 82 685,00 Kč, nákup 2 ks kontejnerů 
AVIA na odpad za 93 775,00 Kč a výkup pozemků ve výši 376 500,00 Kč. Dále se ve zvýšených kapitálových výdajích za rok 2017 odrážejí již 
vynaložené prostředky na investiční akce, které budou realizovány v příštích letech např.  vybudování odpočívky cyklostezky naproti hřišti pod Hájky 
a zateplení MŠ. 

 

VI. Meziroční porovnání celkových příjmů a výdajů 

 

  2015 2016 2017 

P Ř Í J M Y po konsolidaci 11 808 488.09 12 745 260.88 15 488 710,29 

V Ý D A J E po konsolidaci 9 709 152.81 14 987 586.91 20 015 047,96 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ +2 099 335,28 -2 242 326,03 -4 526 337,67 

Komentář k bodu VII – Meziroční porovnání celkových příjmů a výdajů: 

Příjmy vzrostly oproti předchozím obdobím i přes mírné snížení výnosu z prodeje dřeva (viz. bod VIII Meziroční porovnání nákladových a 
výnosových účtů).  Naproti tomu vzrostly příjmy ze sdílených daní oproti roku 2016 o 821 539,69  Kč. Nárůst příjmů ovlivnily také přijaté dotace na 
investiční majetek ve výši 1 366 000,00 Kč a 415 000,00 Kč na vodovod ve Starém Sedle, 215 000,00 Kč na multifunkční hřiště. 

Výdaje jsou v roce 2017 ovlivněny investicemi do dlouhodobého majetku ve výši  8 946 670,10 Kč a vynaloženými prostředky na opravy - výměna 
oken a další opravy v restauraci, oprava havarované kanalizace ve Stádlci. 

 

VII. Meziroční porovnání aktivních a pasivních účtů 

 

AKTIVNÍ ÚČTY 2015 2016 2017 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 147 690.80 117 807.80 139 152.80 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 520 725.90 520 725.90 520 725.90 

021 Stavby 29 366 603.32 34 772 323.02 41 888 842.80 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 8/15 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2 359 289.00 2 599 969.00 3 526 398.33 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 639 089.24 1 831 968.01 1 769 999.27 

031 Pozemky 9 995 649.38 10 014 439.63 10 374 797.81 

032 Kulturní předměty 28 816.00 28 816.00 28 816.00 

036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 700 000.00 700 000.00  0.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 235 933.00 387 929.50 264 961.50 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000.00 70 000.00 70 000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -147 690.80 -117 807.80 -139 152.80 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -419 536.00 -473 293.00 -514 597.90 

081 Oprávky ke stavbám -8 722 695.00 -9 411 135.00 -10 261 721.00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1 394 891.30 -1 620 442.30 -1 830 090.95 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 639 089.24 -1 831 968.01 -1 769 999.27 

132 Zboží na skladě 5 349.20 5 115.67 6 740.72 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -1 780.00 0.00 0.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 13 132 567.90 10 809 430.63 7 171 878.00 

236 Běžné účty fondů územních samospr.celků 528 580.04 662 212.31 27 894.58 

261 Pokladna  0.00 0.00 6 539.00 

311 Odběratelé  0.00 32 605.11 42 717.31 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 159 520.00 175 420.00 94 759.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 780.00 0.00 0.00 

319 Pohledávky z přerozdělovaných daní  0.00 0.00 0.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 4 786.00 1 971.00 1 971.00 

385 Příjmy příštích období 0.00 0.00 600 000.00 

388 Dohadné účty aktivní 0.00 90 933.10 1 796 099.10 

 

PASIVNÍ ÚČTY 2015 2016 2017 

321 Dodavatelé 213 655.71 128 786.99 208 688.81 

331 Zaměstnanci 94 904.00 98 159.00 108 141.00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 500.00 0.00 0.00 

336 Sociální zabezpečení 28 858.00 32 003.00 34 013.00 

337 Zdravotní pojištění 14 705.00 16 052.00 16 914.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 18 915.00 17 295.00 13 819.00 

343 Daň z přidané hodnoty 48 681.00 95 149.00 253 342.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím  0.00 1 000.00 4 700.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 128 000.00 88 000.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 616.00 1 175.19 959.00 

389 Dohadné účty pasivní 51 758.00 60 449.00 63 444.00 

401 Jmění účetní jednotky 38 384 624.54 38 272 827.52 38 937 234.45 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 1 885 928.72 2 197 088.48 5 362 761.54 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -8 993 850.11 -8 993 850.11 -8 993 850.11 

407 Jiné oceňovací rozdíly 431 439.00  431 439.00 0.00 

419 Ostatní fondy 528 580.04 662 212.31 27 894.58 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 11 283 567.22 13 861 382.54 16 219 234.19 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 0.00 415 000.00 

Komentář k vybraným účtům  bodu VIII – Meziroční porovnání aktivních a pasivních účtů 

SÚ 021 – Hodnota majetku evidovaného na SÚ 021 se oproti minulému roku zvýšila, a to o 7 116 519,78 Kč z důvodu výstavby vodovodu Staré 
Sedlo ve výši 3 255 442,44 Kč,  plynofikace restaurace  1 026 408,66 Kč,  výstavby multifunkčního hřiště  1 237 534,40 Kč, technického 

zhodnocení kanalizace ve Starém Sedle v hodnotě 396 300,04 Kč, rekonstrukce kuchyně  a sálu za 937 867,41 Kč, technického 
zhodnocení budovy úřadu městyse ve výši  64 762,83 Kč, vybudování parkovací plochy u moštárny 62 920,00 Kč, odizolování budovy ZŠ 
52 599,00 Kč, nákupu fotbalových střídaček na hřiště TJ Sokol Stádlec 82 685,00 Kč 

SU 022 - V roce 2017 byly pořízeny 2 ks kontejnerů Avia na odpady v hodnotě 93 775,- Kč a gastrozařízení a vzduchotechnika do kuchyně 
restaurace v hodnotě 880 847,33 Kč. Vyřazen z majetku byl počítač DELL v hodnotě 48 193,- Kč. 

SÚ 042 – Na tomto účtu jsou evidovány dosud vynaložené prostředky na tyto investiční akce: ČOV Stádlec ORG 0030 44 528,- Kč, zateplení MŠ 
ORG 0031 119 930,- Kč, odpočívka cyklostezky ORG 0037 56 943,50 Kč a Vodovod Křída Slavňovice Hájky ORG 0038 43 560,00 Kč. 

SÚ 236 - Z účtu bylo čerpáno na opravu a technické zhodnocení kanalizace ve výši 731 800,04 Kč a na rekreaci zaměstnanců. 

SÚ 385 - Na účtu 385 je zaúčtována k 31.12.2017 neuhrazená pohledávka za prodanou budovu čp. 178 Stádlec ve výši 600 000,00 Kč. 
SÚ 388 - Zde je zaúčtována dosud nevyplacená dotace na zateplení MŠ  ve výši 1 294 012,40 Kč, 415 000,00 Kč od Jihočeského vodárenského 

svazu na vybudování vodovodních přípojek a 87 086,70 Kč je nevyúčtovaná dotace na volby prezidenta republiky. 

SÚ 472 - Dotace od Jihočeského vodárenského svazu na vodovodní přípojky ve výši 415 000,00 Kč, která bude vyúčtována do pěti let. 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 9/15 

 

VIII. Meziroční porovnání nákladových a výnosových účtů 

 

NÁKLADOVÉ ÚČTY 2015 2016 2017 

501 Spotřeba materiálu 372 097.15 584 615.45 620 218.45 

502 Spotřeba energie 552 644.00 611 450.00 522 481.00 

504 Prodané zboží -1 569.20 2 558.13 2 411.85 

511 Opravy a udržování 326 735.85 690 848.93 2 020 121.85 

512 Cestovné 19 866.00 22 737.00 19 979.00 

513 Náklady na reprezentaci 72 838.00 52 615.00 82 732.00 

518 Ostatní služby 2 389 646.09 2 578 399.44 3 583 800.29 

521 Mzdové náklady 1 389 047.00 1 683 358.00 1 772 427.00 

524 Zákonné sociální pojištění 348 104.00 439 059.00 485 141.00 

525 Jiné sociální pojištění 2 148.00 3 191.00 3 683.00 

527 Zákonné sociální náklady 6 000.00 5 147.00 0.00 

532 Daň z nemovitostí 11 536.00 11 536.00 11 536.00 

538 Jiné daně a poplatky 43 099.00 12 789.00 15 080.00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 15 953.00 18 506.00 19 489.00 

549 Ostatní náklady z činnosti 97 049.63 267 019.95 49 152.00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 904 229.00 967 748.00 1 149 732.55 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 450 560.00 0.00 575 475.00 

554 Prodané pozemky 63 776.61 3 045.00 28 731.02 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 712.00 -1 780.00 0.00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek -2180.00 1780.00 0.00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 118398.00 285655.77 194116.00 

569 Ostatní finanční náklady 0.00 0.00 0.01 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 900559.55 823697.80 1160413.60 

591 Daň z příjmů 1158050.00 380380.00 333450.00 

 

VÝNOSOVÉ ÚČTY 2015 2016 2017 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 365 270.19 2 485 783.07 2 371 789.84 

602 Výnosy z prodeje služeb 96 129.22 218 163.74 226 388.20 

603 Výnosy z pronájmu 284 374.76 256 461.47 330 696.56 

604 Výnosy z prodaného zboží 3 214.70 3 119.62 3 355.95 

605 Výnosy ze správních poplatků 9 460.00 11 180.00 9 240.00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 8 240.00  0.00 1 000.00 

646 Výnosy z prodeje dlouh.hm.majetku kr.poz 450 000.00 0.00 575 475.00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 185 825.64 48 650.00 125 725.00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 183 573.00 71 019.00 180 677.00 

662 Úroky 21 098.29 7 402.96 2 531.21 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 374 645.00 0.00 306 914.00 

665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 52 500.00 58 940.00 53 200.00 

669 Ostatní finanční výnosy 3 000.00 1 750.00 0.00 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 350 288.33 382 473.34 421 786.04 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 1 385 793.57 1 613 217.49 1 976 901.33 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 2 599 366.83 1 993 136.28 2 010 934.21 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 864 801.95 2 957 327.64 3 397 385.56 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 555 109.64 1 662 082.67 1 661 033.69 

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 24 423.88 31 500.84 51 572.77 

 

Komentář k vybraným účtům  bodu IX – Meziroční porovnání nákladových a výnosových účtů 

SÚ 502 – Náklady na energie se snížily o náklady na spotřebu plynu ve škole. Tyto náklady si platí příspěvková organizace sama z příspěvku na 
provoz.  

SÚ 511 – Náklady na opravy se v roce 2017 výrazně navýšily z důvodu oprav kanalizace ve  výši 676 251,00 Kč, opravy chodníku před školou za 
364 815,00 Kč a oprav v budově restaurace ve výši 582 927,21 Kč.  

Ostatní nákladové účty nevykazují výrazné odchylky od minulých let. 
Výnosové účty nevykazují výrazné odchylky od minulých let, obecně byly v roce 2017 vyšší výnosy ze sdílených daní. 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 10/15 

 

IX. Meziroční porovnání závazků a pohledávek 

 

 

ZÁVAZKY 2015 2016 2017 

321 Dodavatelé 213 655.71 128 786.99 208 688.81 

331 Zaměstnanci 94 904.00 98 159.00 108 141.00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům  500.00  0.00 0.00 

336 Sociální zabezpečení 28 858.00 32 003.00 34 013.00 

337 Zdravotní pojištění 14 705.00 16 052.00 16 914.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 18 915.00 17 295.00 13 819.00 

343 Daň z přidané hodnoty 48 681.00 95 149.00 253 342.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 0.00 1 000.00 4 700.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 128 000.00 88 000.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 616.00 1 175.19 959.00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 0.00 415 000.00 

 

POHLEDÁVKY 2015 2016 2017 

311 Odběratelé 0.00 32 605.11 42 717.31 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 159 520.00 175 420.00 94 759.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 780.00 0.00 0.00 

319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 0.00 0.00 0.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 4 786.00 1 971.00 1 971.00 

 

Komentář k účtům bodu X – Meziroční porovnání závazků a pohledávek 

Městys Stádlec neeviduje k 31. 12. 2017 žádné závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Na účtech závazků jsou ke dni 31. 12. 2017 evidovány: 

SU 321 – Neuhrazené faktury od dodavatelů:  Fa č. 871166908  Čevak        43,00 Kč Vodné 

     Fa č. 1802000153  ČÚZK        450,00 Kč Dálkový přístup do KN 

     Fa č. 24171709 Rumpold  19 527,00 Kč Svoz separ. odpadu 

     Fa č. 24171696 Rumpold  96 221,99 Kč Svoz komun. Odpadu 

     Fa č. 11701495 ZVaS  10 520,00 Kč Zpracování platů 

     Fa č. 871166452 Čevak    3 572,00 Kč Vodné 

     Fa č. 6018000138 Čevak    1 022,00 Kč Nákup vodoměru 

     Fa č. 22172368 Rumpold   77 332,82 Kč Služby sběrného dvora  

SU 331 – Předpis platů a odměn z dohod za prosinec 2017. 

SU 336, 337, 342 – Předpis pojistného a daně ze mzdy za prosinec 2017. 

SU 343 – Předpis DPH za 4. čtvrtletí 2017 

SU 349 – Neuhrazená faktura č. 201700388 městu Tábor za přestupkové řízení 

SU 374 – Nevyúčtovaná záloha na transfer na volny do PS ČR 

SU 378 – Předpis zákonného pojištění zaměstnanců 

SU 472 - Záloha na dotaci od Jihočeského vodárenského svazu - vyúčtování do 5 let 

Na účtech pohledávek jsou ke dni 31. 12. 2017 evidovány: 

SU 311 – Neuhrazené faktury od odběratelů: Fa č. 1700200053 Česká pošta 15 084,10 Kč Provize Pošta Partner 
     Fa č. 1800200004 Česká pošta 15 533,21 Kč Provize Pošta Partner 
     Fa č. 1700200055 ZD Opařany 12 100,00 Kč Nájemné za studnu 

SU 314 – Zaplacené zálohy n a energie  Plyn    40 930,00 Kč Eon 

     Elektřina    53 490,00 Kč Eon 

     Voda         339,00 Kč Čevak 

SU 373 – Příspěvek Farní charitě Auritus 

  

 

 

 

       



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 11/15 

X. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

UZ 
Poskytova

tel 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 

Použito k 
31.12. 

Vratka v 

průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

00437 Jč. kraj Dotace na hospodaření v lesích 26 360,00 26 360,00 0.00 Není FV 

 98071 Jč. kraj Dotace na volby do PS ČR 88 000,00 87 086,70 0,00 913,30 

33036 MŠMT Průtoková dotace škole 260 102,40 260 102,40  0,00 0,00 

 C e l k e m 374 462,40 373 549,10 0,00 913,30 

 

 

INVESTIČNÍ TRANSFERY 

UZ 
Poskytova

tel 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 

Použito k 
31.12. 

Vratka v 

průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

00711 Jč. kraj Víceúčelové hřiště Stádlec 215 000.00 215 000.00 0.00 0.00 

00442 MZ Vodovod Staré Sedlo 1 366 000,00 1 366 000,00 0.00 0.00 

 C e l k e m 1 581 000,00 1 581 000,00 0.00 0.00 

 

Komentář k účtům bodu XI – Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Městys Stádlec obdržel v roce 2017 neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 88 000,- na organizační zajištění voleb do Poslanecké 
sněmovny ČR. Spotřebováno bylo na nákup drobného materiálu, odměny, občerstvení a cestovné členů volební komise 87 086,70 Kč. Vratka ve 
výši 913,30 Kč byla odeslána zpět krajskému úřadu  v souladu s pokyny k vypořádání dotace dne 30.1.2018. Dále od Jihočeského kraje dotaci na 
hospodaření v lesích ve výši 26 360,00 Kč. Tato dotace nepodléhá finančnímu vypořádání. Další neinvestiční dotací byla průtoková dotace z MŠMT 

škole ve výši 260 102,40 Kč. 
Městys Stádlec dále obdržel v roce 2017 investiční dotace na výstavbu víceúčelového hřiště ve Stádlci a vodovodu ve Starém Sedlo. Veškeré 
prostředky z dotací byly využity a dotace byly vyúčtovány do konce roku 2017. 

 

 

XI. Meziroční porovnání poskytnutých transferů a finančních darů z rozpočtu městyse 

 

ORGANIZACE 2015 2016 2017 

TJ Sokol Stádlec 25 000,00 20 000,00 50 000,00 

SDH Stádlec 15 000,00 20 000,00 20 000,00 

SDH Křída 9 000,00 15 000,00 18 000,00 

DC Lokomotiva Stádlec Klub šipkařů 12 000,00 15 000,00 15 000,00 

Jezdecký klub Chadeva 0,00 10 000,00 13 000,00 

PašaFest 5 000,00 10 000,00 10 000,0, 

Myslivecký spolek vlastníků 21 000,00 10 000,00 14 000,00 

SDH Slavňovice 6 000,00 10 000,00 18 000,00 

SDH Staré Sedlo 2 000,00 5 000,00 6000,00 

OS Prevent 2 815,00 2 815,00 2 815,00 

Senior Klub Stádlec 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Český zahrádkářský svaz Stádlec 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Český svaz včelařů Stádlec 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Hospic Červený Kostelec 0,00 2 000,00 0,00 

Farní charita Auritus Tábor 1 971,00 1 971,00 1971,00 

Dary občanům (vítání občánků, příspěvek na žáky apod.) 41 500,00 32 000,00 41 000,00 

Syka Agency 10 000,00 0,00 0,00 

Toulava 0,00 0,00 3 000,00 

CELKEM 157 286,00 159 786,00 218 786,00 

 
 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 12/15 

XII. Majetek 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek SÚ 018 117 807.80 21 345.00 139 152.80 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek SÚ 019 520 725.90  0.00 520 725.90 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby SÚ 021 34 772 323.02 7116 519.78 41 888 842.80 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí SÚ 022 2 599 969.00 926 429.33 3 526 398.33 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek SÚ 028 1 831 968.01 -61 968.74 1 769 999.27 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji SÚ 036 700 000.00 -700 000.00 0.00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky SÚ 031 10 014 439.63 360 358.18 10 374 797.81 

Kulturní předměty SÚ 032 28 816.00 0.00 28 816.00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek SÚ 042 387 929.50 -122 968.00 264 961.50 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek SÚ 069 70 000.00 0.00 70 000.00 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě SÚ 132 5 115.67 1 625.05 6 740.72 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -117 807.80 -21 345.00 -139 152.80 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -473 293.00 -41 304.90 -514 597.90 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -9 411 135.00 -850 586.00 -10 261 721.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1 620 442.30 -209 648.65 -1 830 090.95 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 831 968.01 61 968.74 -1 769 999.27 

 

Komentář k bodu XIII - Majetek: 

SÚ 018 – nákup software KEO4 Spisová služba v ceně 21 345,00 Kč. 

SÚ 021 – vybudování parkovací plochy u moštárny 62 920,00 Kč 

vybudování víceúčelového hřiště ve Stádlci 1 237 534,40 Kč 

nákup 2 ks fotbalových střídaček na hřiště pod Hájky 82 685,00 Kč 

vybudování vodovodu Staré Sedlo 3 030 726,08 Kč + vodovodní přípojky 224 716,36 Kč 

zhotovení plynové přípojky k restauraci Stádlec 174 370,68 Kč 

technické zhodnocení - odvodnění budovy školy  52 599,00 Kč 

technické zhodnocení - matrika úřadu 64 762,83 Kč 

technické zhodnocení - rekonstrukce sálu a plynofikace restaurace  1 789 905,39 Kč 

technické zhodnocení - kanalizace Staré Sedlo 396 300,04 Kč. 

SÚ 022 – pořízení 2 ks kontejnerů AVIA za 93 775,00 Kč 

pořízení gastrozařízení do kuchyně restaurace v hodnotě 722 043,30 Kč 

vzduchotechnika do kuchyně restaurace v hodnotě 158 804,03 Kč 

likvidace zastaralého nepoužívaného PC 48 193,00 Kč. 

SÚ 028 – pořízeno kamna Leňa do salónku restaurace 6 250,00 Kč 

  drobný dlouhodobý majetek na úřad městyse 41 964,00 Kč 

  regál do spisovny 2 ks v ceně 34 677,00 Kč 

  kartáč zametací na údržbu chodníků a místních komunikací za 22 700,00 Kč 

  sekačka benzínová Hecht 9 900,00 Kč 

  slavnostní prapor pro SDH Stádlec za 36 340,00 Kč 

  skříň plechová do matriky 10 390,- Kč 

  branka přenosná na hřistě pod Hájky 10 460,00 Kč 

 likvidace starého hasičského materiálu a ochranných oděvů za 234 739,74 Kč 

SÚ 036 - prodán obytný dům č.p. 178 ve Stádlci 

SÚ 042 – Na tomto účtu jsou evidovány dosud vynaložené prostředky na tyto investiční akce: ČOV Stádlec ORG 0030 44 528,- Kč, zateplení MŠ 
ORG 0031 119 930,- Kč, odpočívka cyklostezky ORG 0037 56 943,50 Kč a Vodovod Křída Slavňovice Hájky ORG 0038 43 560,00 Kč. 

SÚ 069 - městys Stádlec je vlastníkem 100 ks akcií České spořitelny. 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 13/15 

XIII. Zpráva o finančním hospodaření zřízené příspěvkové organizace 

 
Městys Stádlec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Stádlec, Stádlec 128, PSČ 391 62, IČ 75026309. 

V kalendářním roce 2017 na konci účetního období vykázala organizace zisk ve výši  505 046,76 Kč. Kladný hospodářský výsledek a jeho výše byl 

ovlivněn několika faktory: 

       a) větší finanční dotací na provoz od obce proti posledním rokům 

       b) úspornými opatřeními v oblasti spotřeby materiálu a nákupů proti roku 2016 

       c) menšími náklady na energie / plyn / proti předpokladům 

       d) neuskutečněním některých původně plánovaných oprav a rekonstrukcí (sociální zařízení v základní škole). 

Na základě usnesení zastupitelstva městyse Stádlec č. 297/20/2018 ze dne 25. 4. 2018 byla část zisku hospodaření PO ve výši 40 000,00 Kč 
převedena do fondu odměn a část zisku ve výši 465 046,76 Kč převedena do rezervního fondu, ze kterého lze čerpat na opravy. 

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Běžný účet KB 1 415 780,60 

Pokladna 12 689,00 

Účet FKSP 18 314,51 

INVENTARIZACE MAJETKU 

SÚ 018 9 800,00 

SU 028 597 040,60 

ŚÚ 112 17 686,85 

SÚ 902 286 087,14 

NÁKLADY NA PROVOZ 

501 SPOTŘEBA MATERIÁLU  CELKEM 48 945,60 

        0312 Drobný majetek   949,00 

        0313 Kancelářské potřeby 12 455,30 

        0314 Ostatní spotř. materiál – čist. prostředky atp. 24 103,70 

        0315 Potraviny   4 478,80 

        0316 Nádobí 4 078,80 

        0317 Ostatní materiál 1000 – 3000 Kč   2 880,00 

502 SPOTŘEBA ENERGIE CELKEM 225 065,00 

        0310 Spotřeba vody  18 154,00 

0312 Spotřeba plynu 130 097,00 

        0313 Spotřeba elektřiny  76 814,00 

511 Opravy a udržování 42 992,00    

0300 Opravy a udržování 29 923,00    

        0310 Revize    13 039,00 

512 Cestovné  2,72 

         0300 Cestovné     2.72 

518  Ostatní služby 90 166,00 

         0300 Poplatky za vedení účtu    6 633,00 

         0310 Poštovné    744,00 

         0311 Telefon    2 000,00 

         0315 Zpracování mezd a účetnictví  68 380,00 

0319 Ostatní služby 11 529,00 

0320 Poplatky za vedení účtu FKSP     880,00 

527 Zákonné sociální náklady 600,00 

0300 Preventivní prohlídky 660,00 

528 Jiné sociální náklady 3 385,00 

         0311 Pojištění právní ochrany 3 385,00 

542 Jiné pokuty a penále 752,00 

0300 Pokuta za upomínku 752,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku 50 303,00 

0300 Drobný majetek 3000 – 40 000 Kč  50 303,00 

5XX NÁKLADY CELKEM  462 211,32 

 

 

 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 14/15 

VÝNOSY Z NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU OD ZŘIZOVATELE 

672 Výnosy z transferů /obec/ 931 416,00 

672 0531 Výnosy z obecních dotací 931416,00 

6XX VÝNOSY CELKEM  931 416,00 

REKAPITULACE – HOSPODAŘENÍ S OBECNÍ DOTACÍ 

Výnosy /dotace/ 931 416,00 

Náklady   462 211,32 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  + 469 204 ,68 

REKAPITULACE – HOSPODAŘENÍ S DOTACÍ NA MZDY   

Rozvojový program Zvýšení platů pracovníků Regionálního školství (UZ 33052) 

Výnosy /dotace/ 52 008,00 

Náklady  52 008,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  0,00 

Dotace z MŠMT - operační program výzkum, vývoj a vzdělávání (UZ 33063) 

Náklady : v tom 50 740,00 

       518 – ostatní služby 29 340,00 

       521 – mzdové náklady 21 400,00 

Výnosy /dotace 50 740,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  0,00 

Dotace na platy od Jč. kraje (UZ 33353) 

Výnosy /dotace/ 2 546 019,00 

Náklady  2 546 019,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  0,00 

Dotace na platy od Jč. kraje (UZ 33073) - na nepedagogické pracovníky 

Výnosy /dotace/ 16 352,00 

Náklady  16 352,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  0,00 

REKAPITULACE – HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY Z VLASTNÍ ČINNOSTI   

VÝNOSY  Z VLASTNÍ ČINNOSTI CELKEM  - V TOM 213 814,00 

- Výnosy ze stravného 167 424,00 

- Výnosy/divadlo, výlety, ost. služby 13 420,00 

- Výnosy školné 32 970,00 

NÁKLADY VLASTNÍ ČINNOSTI CELKEM /V TOM/ 177 971,92 

Spotřeba materiálu /potraviny, kanc..a úklidové potřeby 166 661,92 

Ostatní služby 11 310,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  + 35 842,08 

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Výnosy  3 810 349,00 

Náklady   3 305 302,24 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  -  ZISK + 505 046,76 

 
Pro zpracování závěrečné zprávy byly použity tyto podklady: 

- Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2017 
- Inventarizační zpráva za rok 2017 
- Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 
- Rozvaha k 31. 12. 2017 
- Příloha k 31. 12. 2017 
- Výpis z BÚ KB k 31.12.2017 

 
Podklady zpracoval a předložil ředitel ZŠ a MŠ Stádlec Mgr. Vladimír Doležal 
 



Městys Stádlec  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.34  Strana 15/15 

XIV. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření městyse Stádlec za rok 2017 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve zdění pozdějších předpisů, proběhlo ve dnech 23.10.2017 (dílčí) a 5.4.2018. Přezkumem pověřen Ing. Jan Štaberňák. 

Závěr z přezkoumání hospodaření: 
Při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti.  

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ……………….. 0,28 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………….. 4,14 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

Výrok a výši dluhu územního celku? 

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 

60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 7 694 550 Kč. 
Úplná Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření je přílohou tohoto návrhu závěrečného účtu. 
 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

Mgr. Alena Kršková 

 

 Podpis: ............................................. 

 

Statutární zástupce 

Ing. Milan Kelich 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

    

 

  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané městyse Stádlec uplatnit do 20. 6. 2018 písemně a dne 27. 6. 2018 při jeho projednávání na 
zasedání zastupitelstva ústně. 
 

Do jeho listinné podoby je možno nahlédnout v úředních hodinách na úřadu městyse na adrese Stádlec 150, 391 62 Stádlec. 

 

Vyvěšeno dne:  4. 6. 2018 

 

Sejmuto dne: 

 


